ПРОТОКОЛ № 39-21/КК
Заседания Конкурсной комиссии

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге,
состоявшегося «17» августа 2021 года

Присутствовали:
Луганцев Антон Николаевич Главный инженер Заместитель

председателя
комиссии

Дурнев Евгений
Александрович

Первый заместитель
директора филиала

Член комиссии

Иванова Лариса
Митрофановна

Начальник планово-
экономического отдела

Член комиссии

Шишко Юля Геннадьевна Начальник юридического
отдела

Член комиссии

Ременных Татьяна
Николаевна

Ведущий юрисконсульт
юридического отдела

Секретарь
комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 5 человек. Приняли участие – 4 человека. Кворум имеется.

Приглашенные: Кириенко Алексей Олегович – ведущий инженер технического отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЗСИБ-21-0027 по
предмету закупки «Выполнение работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту
контейнерного перегружателя Kalmar DRF 450- 60S5 № Т341131147, 2007 г.в. филиала ПАО
«ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге» (далее – Открытый конкурс).

Заявки АСБК: 003141329, 003141336, 003141337, 003141338.

Докладчик: Кириенко Алексей Олегович – ведущий инженер технического отдела.

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной
комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге (протокол
№ 29-21/ПРГ заседания, состоявшегося 13 августа 2021 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступили 3 (три) заявки от
следующих претендентов:

Заявка №1: ООО «ПУСК»
Регистрационный номер заявки: 1641608
Дата и время подачи заявки: 10.08.2021 10:03
Цена договора без учета НДС ТО 500 – 67405,00 руб.

ТО 1000 – 141699,00 руб.
ТО 2000 – 347201,00 руб.
Стоимость нормо-часа – 1950,00 руб.

Заявка №2: ООО «СоюзКомплект»
Регистрационный номер заявки: 1641823

Дата и время подачи заявки: 10.08.2021 13:44
Цена договора без учета НДС ТО 500 – 63002,27 руб.

ТО 1000 – 112210,43 руб.
ТО 2000 – 296837,49 руб.
Стоимость нормо-часа – 1916,67 руб.

Заявка №3: ООО «Спецтехника»
Регистрационный номер заявки: 1642005
Дата и время подачи заявки: 11.08.2021 11:23
Цена договора без учета НДС ТО 500 – 41588,92 руб.

ТО 1000 – 120976,22 руб.
ТО 2000 – 330066,75 руб.
Стоимость нормо-часа – 1350,00 руб.

3. По результатам рассмотрения заявок принято решение не допустить к участию в
Открытом конкурсе следующего претендента:

Номер
заявки

Наименование претендента Причина отказа в допуске к
участию в Открытом
конкурсе

1641608 ООО «ПУСК»
ИНН: 5406604933,
КПП: 540601001,
ОГРН: 1165476080648
ОКПО: 00988968
Адрес: 630005, г. Новосибирск, ул. Фрунзе,
д. 86, оф. 1005

В соответствии с частью 4
подпункта 3.6.5 пункта  3.6
документации о закупке
претендент может быть не
допущен к участию в
Открытом конкурсе в случае
если предложение о
цене/единичных расценках
договора в Заявке
превышает начальную
(максимальную)
цену/предельные единичные
расценки договора.
В пункте 7.9 Технического
задания и в пункте 5
Информационной карты
документации о закупке
установлена предельная
стоимость ТО 500 в размере
63002,39 руб. без учета
НДС,  а также предельная
стоимость нормо-часа в
размере 1916,67 руб. без
учета НДС.
Претендент в своем
финансово-коммерческом
предложении указал
стоимость ТО 500 в
размере 67405,00 руб. без
учета НДС, а стоимость
нормо-часа в размере

1950,00 руб. без учета НДС.

4. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им
номера:

Номер
заявки Наименование претендента

Цена,
предложенная
претендентом,
руб. без учета

НДС

Количество
баллов

Порядковы
й номер

1641823 ООО «СоюзКомплект»
ИНН: 7805547670,
КПП: 781101001,
ОГРН: 1117847091780
ОКПО: 90792973
Адрес: 192019, г. Санкт-
Петербург, ул. Седова, д.
11, кор. 2, лит. «А»,
помещение 9Н-18-21

ТО 500 – 63002,27
руб.
ТО 1000 –
112210,43 руб.
ТО 2000 –
296837,49 руб.
Стоимость нормо-
часа – 1916,67
руб.

2,6 2

1642005 ООО «Спецтехника»
ИНН: 5405487381,
КПП: 540101001,
ОГРН: 1135476181488
ОКПО: 26334951
Адрес: 630015,
Новосибирская область, г.
Новосибирск, проспект
Дзержинского, д. 1/3, оф.
1402

ТО 500 – 41588,92
руб.
ТО 1000 –
120976,22 руб.
ТО 2000 –
330066,75 руб.
Стоимость нормо-
часа – 1350,00
руб.

2,75 1

5. В соответствии с подпунктом 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке признать
Открытый конкурс состоявшимся.

6. В соответствии с подпунктом 3.7.4  пункта 3.7 документации о закупке признать
победителем Открытого конкурса  ООО «Спецтехника» и принять решение о заключении с ним
договора на следующих условиях:

Предмет договора: Выполнение работ по техническому обслуживанию и текущему
ремонту контейнерного перегружателя Kalmar DRF 450- 60S5 № Т341131147, 2007 г.в. филиала
ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге.

Максимальная цена договора: 2495000 (два миллиона четыреста девяносто пять
тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов Исполнителя, а также всех налогов и других
обязательных платежей, кроме НДС. Сумма НДС и условия начисления определяются в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Стоимость Работ:
ТО 500 – 41588,92 руб. без учета НДС;
ТО 1000 – 120976,22 руб. без учета НДС;
ТО 2000 – 330066,75 руб. без учета НДС;
Стоимость нормо-часа – 1350,00 руб. без учета НДС.

Сведения об объеме работ: в соответствии с Техническим заданием к документации о
закупке.

Место выполнения Работ: Российская Федерация, г. Барнаул, ул. Привокзальная, 87б,
Контейнерный терминал Барнаул.

Условия и порядок оплаты:
Оплата работ производится в течение 45 (сорок пять) календарных дней с даты

подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ либо УПД, на основании счета,
счета-фактуры Исполнителя.

Срок выполнения Работ:
- ТО 500 - в течение 15 (пятнадцати) часов с даты и времени указанных в заявке;
- ТО 1000 - в течение 32 (тридцати двух) часов с даты и времени указанных в заявке;
- ТО 2000 - в течение 42 (сорока двух) часов с даты и времени указанных в заявке.
- Срок выполнения работ по текущему ремонту - 7 (семь) календарных дней с даты

указанной в заявке.

Гарантийный срок на выполненные Работы: 13 (тринадцать) месяцев с даты
подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ, либо универсального-
передаточного документа (УПД).

Срок действия договора: Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и
действует по 31декабря 2023 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения
Сторонами обязательств.

7. Поручить ведущему инженеру технического отдела Кириенко А.О.:
7.1. уведомить ООО «Спецтехника» о принятом Конкурсной комиссией решении с

приглашением заключить договор;
7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с ООО «Спецтехника».

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя
комиссии _______________________

Луганцев Антон
Николаевич

Секретарь комиссии _______________________ Ременных Татьяна
Николаевна

«___» ____________ 2021 г.